

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII.2023**  
**Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się w dniu 6 marca 2023 r. w godz. 14.35 – 14.55**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły**

Obradom przewodniczył Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 14:35.

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1 do protokołu**.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- 1) Józef Zajkowski – Wójt Gminy;
- 2) Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy;
- 3) Irena Bruszezewska – Skarbnik Gminy;
- 4) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego;
- 5) Mieszkańcy gminy.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Ad. 1.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski, który przywitał radnych, zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad. Na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Radni Tomasz Cimaszewski zgłosili Przewodniczącemu Rady, że nie wzięli z domu tabletu służącego do udziału w głosowaniach.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zdecydował, że radny Tomasz Cimaszewski będzie głosował poprzez podniesienie ręki.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Nie zgłoszono uwag i innych propozycji do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych:

- głosy za: 14
- głosy przeciw: 0
- głosy wstrzymujące się: 0

Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad.

### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosku i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zamknięcie obrad.

#### Ad. 3.

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zapytał, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych:

- głosy za: 14
- głosy przeciw: 0
- głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach, stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta.

### **Uchwała Nr XXXVIII/249/2023**

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach, stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**

#### Ad. 4.

1)

Wójt Gminy Józef Zajkowski poinformował, że 26 marca 2023 r. w Centrum Wystawienniczo-Targowym w Sokołach odbędzie się konferencja pt. „Rolnictwo precyzyjne w kontekście Wspólnej Polityki Rolnej” współorganizowana przez PODR w Szepietowie, SDOO w Krzyżewie i Gminę Sokoły.

Pytań i uwag nie wniesiono.

2)

Wójt Gminy Józef Zajkowski poinformował, że 10 lutego 2023 r. wystąpił z wnioskiem do Marszałka Województwa Podlaskiego o dofinansowanie organizacji eko-regio-targów. Marszałek po rozpatrzeniu wniosku zdecydował się dofinansowywać cyklicznie to wydarzenie do końca roku. Obecnie pracujemy nad organizacją i wyborem podmiotu prowadzącego.

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, kiedy rozpocznie się realizacja?

Wójt Gminy Józef Zajkowski odpowiedział, że po świętach wielkanocnych. Przed świętami nie zdążymy uporać się ze sprawami organizacyjnymi.

3)

Radny Marek Czajkowski przedstawił, że jakiś czas temu weszły w życie przepisy o handlu bezpośrednim dla rolników. Zapytał pana wójta, czy zamierza podjąć jakieś działania w tym kierunku?

Wójt Gminy Józef Zajkowski odpowiedział, że targowisko w Sokołach spełnia wszystkie wymogi w tym zakresie. Jeżeli będzie zainteresowanie rolników sprzedażą bezpośrednią, to jesteśmy gotowi udostępnić miejsce na ten cel.

4)

Radny Marek Czajkowski poruszył temat organizacji dnia sołtysa.

Wójt Gminy Józef Zajkowski wyjaśnił, że 10 sołtysów z naszej gminy otrzymało zaproszenia od senatora Jacka Boguckiego na Wojewódzkie Obchody Dnia Sołtysa do Opery i Filharmonii Podlaskiej. Gmina nie uczestniczyła w organizacji uroczystości.

Radny Marek Czajkowski zapytał, czy w naszej gminie odbędą się obchody dnia sołtysa?

Wójt Gminy Józef Zajkowski odpowiedział, że na organizację jakiegokolwiek imprezy potrzebne są pieniądze. Temat był już poruszany na poprzednich posiedzeniach i pan radny Marek Czajkowski miał przygotować projekt programu takiej uroczystości. Nadal nie otrzymaliśmy takiej informacji.

Radny Marek Czajkowski oświadczył, że na organizację dnia sołtysa można byłoby pozyskać dofinansowanie z urzędu marszałkowskiego. W programie konferencji można byłoby uwzględnić szkolenie dla rolników z zakresu dopłat bezpośrednich, a także wiele innych spraw.

Wójt Gminy Józef Zajkowski wyjaśnił, że sołtysi zaproszeni na obchody wojewódzkie mają przewidziany wykład na ten temat.

Radny Marek Czajkowski powiedział, że gmina powinna docenić funkcję sołtysa.

Wójt Gminy Józef Zajkowski oświadczył, że na ostatniej sesji została znacznie podniesiona dieta sołtysa. Gmina szanuje sołtysów i docenia ich pracę.

Radny Marek Czajkowski oznajmił, że nie zawsze chodzi tylko o same pieniądze.

Wójt Gminy Józef Zajkowski powiedział, że powinniśmy gospodarnie podchodzić do wykonywanych przez nas obowiązków.

5)

Radna Hanna Zarzecka zapytała pana wójta, czy posiada jakieś bliższe informacje na temat zmiany podmiotu prowadzącego i organizacji pracy Ośrodka Zdrowia w Sokołach?

Radna Jadwiga Sieniawska poinformowała, że w obiekcie społecznym pojawiły się informacje o wypowiedzeniu umów o pracę przez część dotychczasowego personelu.

Wójt Gminy Józef Zajkowski odpowiedział, że dwukrotnie rozmawiał z szefem nowej firmy, ale nie zna szczegółów relacji pomiędzy podmiotami. Oficjalnie nikt nie zgłaszał nam problemu. Wygląda na to, że na tą chwilę sprawy organizacyjne nie są jeszcze uregulowane. Czekamy na ruch podmiotu. Wcześniej, czy później sytuacja powinna się wyjaśnić. Nie tak dawno na posiedzeniu komisji szef firmy Ceres zapewniał, że zmiany organizacyjne nie wpłyną na jakość obsługi pacjentów.

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska wyjaśniła, że nadal obowiązuje nas umowa najmu z dotychczasowym podmiotem. Nie zgłaszano nam chęci jej rozwiązania, ani przeniesienia na inny podmiot.

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, czy firma Ceres nadal istnieje?

Wójt Gminy Józef Zajkowski oświadczył, że firma Ceres miała połączyć się ze spółką. Dzięki fuzji miał powstać nowy podmiot. Nie wiemy, czy już to nastąpiło. Jeżeli jest taka potrzeba, to najbliższe posiedzenie komisji możemy zaprosić szefa firmy Ceres i porozmawiać w sprawie zmian organizacyjnych.

6)

Radny Marek Czajkowski zaproponował poddanie pod rozagę rezygnację ze zryczałtowanej miesięcznej diety radnego na rzecz diety za posiedzenie, która powinna wynieść 600 zł. Stwierdził, że takie rozwiązanie powinno być z korzyścią dla budżetu gminy.

Wójt Gminy Józef Zajkowski zaproponował odstąpienie od dyskusji i przeniesienie tematu na posiedzeniu komisji.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości wyczerpała przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 14:55 zamknął obrady XXXVII sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:  
Wojciech Maleszko

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grabowski